

Obra
 SERVIÇOS DE GEOFÍSICA PARA LOCAÇÃO DE POÇO ARTESIANO

Bancos
 SINAPI - 02/2024 - Amapá
 SBC - 03/2024 - Amapá
 SICRO3 - 10/2023 - Amapá
 ORSE - 12/2023 - Sergipe
 SEDOP - 02/2024 - Pará
 CAEMA - 12/2019 - Maranhão

B.D.I
 28,35%

Encargos Sociais
 Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Curva ABC de Insumos		Valor Unitário	Total	Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
					Quantidade	Improdutiva					
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Geral		
P9836	SICRO3	Gedlogo	Mão de Obra	h	576,0000000		144,38	83,162,88	83,162,88	29,82%	29,82%
5937	ORSE	Técnico Nível Médio Sênior - 40h - Rev 02	Mão de Obra	h	1,296,0000000		53,38	69,180,48	69,180,48	24,81%	54,63%
00000532	SINAPI	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA (HORISTA)	Mão de Obra	H	872,2684800		32,29	28,165,55	28,165,55	10,10%	64,73%
00006121	SINAPI	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)	Mão de Obra	H	875,4739200		17,77	15,557,17	15,557,17	5,58%	70,31%
00044503	SINAPI	JARDINEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	779,9840784		18,46	14,398,51	14,398,51	5,16%	75,47%
H010000001	EMBASA	APARELHO GEOFISICO DE REISTIVIDADE ELETRICA	Material	H	1,296,0000000		11,02	14,281,92	14,281,92	5,12%	80,60%
	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	798,0641568		17,77	14,181,60	14,181,60	5,09%	85,68%
00004491	SINAPI	PONTALETE 7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	558,0000000		13,11	7,315,38	7,315,38	2,62%	88,30%
00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	3,349,6800000		1,71	5,727,95	5,727,95	2,05%	90,36%
00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	353,4000000		8,16	2,883,74	2,883,74	1,03%	91,39%
00043491	SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,643,0400000		1,70	2,793,17	2,793,17	1,00%	92,39%
00001159	SINAPI	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POTENCIA 160" CV, CABINE DUPLA, 4X4 OLEO DIESEL	Equipamento	UN	0,0077280		360,147,95	2,783,22	2,783,22	1,00%	93,39%
H020000028	EMBASA	BARCO MOTORIZADO E EQUIPADO COM COLETES SALVA-VIDAS E ITENS DE SEGURANCA	Material	L	319,9680000		7,57	2,422,16	2,422,16	0,87%	94,26%
	SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	2,485,6800000		0,68	1,690,26	1,690,26	0,61%	95,49%
F030000214	EMBASA	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	2,485,6800000		0,64	1,590,84	1,590,84	0,57%	96,06%
	SINAPI	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO IVECO DAILY 65-170 CABINE DUPLA DE 6,5 T OU SIMILAR	Material	H	24,0480000		58,07	1,396,47	1,396,47	0,50%	96,56%
00004095	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	1,643,0400000		0,78	1,281,57	1,281,57	0,46%	97,02%
00043489	SINAPI	MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO (HORISTA)	Mão de Obra	H	60,3516000		20,79	1,254,71	1,254,71	0,45%	97,47%
B020002069	EMBASA	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	775,4400000		1,59	1,232,95	1,232,95	0,44%	97,92%
	SINAPI	SERVENTE PRATICO	Mão de Obra	H	48,0960000		23,83	1,146,13	1,146,13	0,41%	98,33%
R019000007	EMBASA	MOTORISTA DE VEICULO PESADO	Mão de Obra	H	24,0480000		42,39	1,019,39	1,019,39	0,37%	98,69%
B010000126	EMBASA	MARINHEIRO DE EMBARCAÇÃO DE PEQUENO PORTE	Mão de Obra	H	24,0480000		36,60	880,16	880,16	0,32%	99,01%
R020001073	EMBASA	FISCAL DE CAMPO	Mão de Obra	H	24,0480000		35,12	844,57	844,57	0,30%	99,31%
00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	775,4400000		1,05	814,21	814,21	0,29%	99,60%
00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	864,0000000		0,94	812,16	812,16	0,29%	99,89%
00004783	SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	7,3223280		24,89	182,25	182,25	0,07%	99,96%
00007311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	Material	L	2,8800000		35,74	102,93	102,93	0,04%	100,00%
00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	60,0000000		1,10	66,00	66,00	0,02%	100,02%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	3,349,6800000		0,01	33,50	33,50	0,01%	100,03%
00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,7200000		32,69	23,54	23,54	0,01%	100,04%
00043466	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	7,2000000		2,52	18,14	18,14	0,01%	100,05%
00043490	SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	7,2000000		2,22	15,98	15,98	0,01%	100,05%
H029000073	EMBASA	PACOTE DE DADOS MÓVEIS (PLANO DE INTERNET)	Material	MES	0,1370736		102,66	14,07	14,07	0,01%	100,06%
	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	864,0000000		0,01	8,64	8,64	0,00%	100,06%
00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	7,2000000		1,19	8,57	8,57	0,00%	100,06%
H029000070	EMBASA	SMARTPHONE COM CONFIG MIN: ANDROID 8, MEM RAM 4 GB, PROC. OCTA-CORE 2 GHz, REDE 4G, MEMÓRIA INTERNA 64 GB, WIFI B/G/N/AC, TELA 5", CAMERA 12 MP, BATERIA	Material	UN	0,0048096		1,568,69	7,54	7,54	0,00%	100,07%
H029000075	EMBASA	PELICULA P/ SMARTPHONE	Material	UN	0,0456912		38,32	1,75	1,75	0,00%	100,07%
	SINAPI	CAPA P/ SMARTPHONE	Material	UN	0,0216432		33,56	0,73	0,73	0,00%	100,07%
H029000074	EMBASA	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	60,0000000		0,01	0,60	0,60	0,00%	100,07%
H029000076	EMBASA	ALÇA DE APOIO P/ SMARTPHONE	Material	UN	0,0216432		11,75	0,25	0,25	0,00%	100,07%

SESA/DSESI
CNPJ:

ABNER SOUZA
DE
CARVALHO:659
02416272

Assinado de forma digital
por ABNER SOUZA DE
CARVALHO:65902416272
Dados: 2024.06.04
10:32:57 -03'00'

Abner Souza de Carvalho
Setor de Engenharia

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Totais por Tipo
R\$ 2.783,22
R\$ 0,00
R\$ 229.973,39
R\$ 46.287,31
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00

217,269.90
61,586.94
278,856.84